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N - Q&llimi. ' ;
B Raportrm| per punet e kryera nga DBF-ja per vmn 2025 '

Permbiedhje :
 Gjaté vitit 2025 j Jane kryer punet né harmoni-me Statut n Komunai . Ligjin mbi Menaxhimin e Financave
* - Publike dhe Pergjegjes ive , Ligjin nr. 08/L-260 mbi ndarjet buxhetore pér buxhetln e Republikés sé&
: Kosoves p&r vitin- 2025, L!gjln mbi Financat Lokale, udhézimeve administrative nga Qeveria e

.- Republikés sé& Kosovés, né baza té kompetencave dhe pérgjégjésive gé& dalin nga to dhe bazuar né

o Piamn e Punés sé aprovuar nga Kuvend: Komunal per vmn 2025

S Sektori pér Buxhet dhe Financa
Jane hartuar Pasqyrat Flnancsare vietore pér vi t{n 2024 dhe dorézuar me kohé ne MFPT,
- Pérgatitja e rrjedhés se parase pérte gjitha: programet pér vitin 2025,

- - -Eshté béré bartja e mjeteve te pashpenzuara nga viti 2024 dhe vitet tjera dhe jané destinuar sipas
- }'vendlmeve t& Kuvendit Komunai) né vitin 2025.

_'_.-Me kohé ka filluar implementimi i realizimit t& shpenz imeve né sistemin Fre- Balance
~Jané bhéré raporte financiare periodike pér téré vitin 2025 dhe prezantuar e pérkrahur né Kuvendin
" Komunal'si dhe raportt perfundlmtar pér vitin- 2025

: -Eshta pergat[tur dhe aprovuar né Kuvend Komlza Afazmesme Buxhetore 2028- 2028

R “-Eshté beré planifikimi i buxhetlt Pér vitin 2026- 2028 né bashk&punim me t& g}lthe pjesémarrésit aktiv

- ¢ né keté proces & paraparé mé Ligjin mbi MFPP. |

- - -Barazimii rregulit i shpenzmeve me MF dhe {& hyrave né baza mujore

.:- Eshte béreé bartja e mjeteve té pashpenzuara népér tremujor 2025 né tremu;oret e ardhém pér
o shpenzlm brenda vitit 2025, shumlca né tremu;orm e fundit,

- =Jané regjlstruar ne ‘ményré: té vazhdueshme asetet e komunés, &shté béré verifikimi (numérimi) i

R '-'_rregullt i tyre dhe né bashkepun im me pergjegjesn e programeve { drejtorét e drefiorive } jané formuar
'-"_'k0m|5|onet pér regjlstnmm e aseteve si ¢dhe kom|5|onet pér zhvlerésimin dhe hedhjen jashté pérdorimi
L 16 aseteve. i ;

) _:-"~Eshte punuar né bashkepun;m me t& gjitha drejtorzte tiera e né rend té pare me Drejioring e
"-‘."Urbamzmzt dhe Mbrojties sé Amblen’nt né perfshlrjen e prOJekteve mé me prlorotet né buxhetin e vitit
S 2025 te Komunes _ : S :

. "'_;" - 'Té hjyr_at Vetanake

Te hyrat vetanake né perludhen Janar - Dhjetor 2025, si burim i financimit t& buxhetlt Komunai jané
©:realizuar sipas burimeve té lejuara me ligjin pér Financa té Pushtetit Lokal.: Qéllimi kryesor ishte
'-'_'-',iireaI12|m| sipas, planlt pér mbuhmin e shpenz:meve te cilat rrjedhin nga planlflkfml vietor i buxhetit pér

kete pjese mlratuar nga Kuvendl | Komunes

' "-_.:Baze pér grumbulllmln e te hyrave vetanake eshte ngjl i Fmancave té Pushtetlt Lokal dhe Rreguliorja

- Komunale mbi taksat, tarifat dhe gjobat.

.:' 'Te hyrat vetanake té reallzuara né pérudhén Janar— Dhjetor 2025, krahasuar me
vmn paraprak 2024, dhe plamﬂklmm buxhetor per 18 njmjtm sipas tabelés né vuzm



e Realizimi i té hyrave $ipas programeVe fdrejtorive),

- Pasqyr_'a & méposhtme preia_nton t& h
“paraprak dhe planifikimin pér.vitin 2025.

yrat é_ ri_eaiizuara, krahasuar mé& periudhén e njgjté t&é vitit

n NE.. PROGRAMET / KoDI }?fﬁ?;mﬂff REALIZIMI | REALIZIMI | %E STRUKTURAE
|- | DREJIORITE S ]2025 | 2024 REALIZIMIT | REAL. NE %
L2 _ 3 4 5 6 7
| | ADMINISTRATA DI _ :
|1 . | PERSONELI 16323 | 50,100.00° | 44,722.57 | 63,954.12 §9.27 2.65
12 | InspERTIME 166451 9.000.00 ¢ |9,530.00 | 8.505.00 105.89 0.57
13 ° | BUXHETDHEFINANCA | | 17523 | 456,460.00 | 403,343.64 |326,700.29 |88.36 23.94
||| ZAviLLivMI EKONOMIK - : ;
4 | PLANIFIKIMI 0| 48023 55,000.00° | 23,700.00 | 28,545.00 43.09 1.41]
“|" " | SHERBIMET PUBLIKE DHE _ _
15 . | MBROITIA CIVILE 118023 | 5,500.00 & | 2,005.00 5,368.60 36.45 0.12
1 | BUIQESTDHE ZHVILLIM . | R L :
1 6| RURAL . 47023 | 13,550,001 120,099.50 - | 12,386.80 | 148.34 119
|+ | GIEODEZIA; KADASIRI o ' j '
2|7 | DHEPRONA - 65315 . 127.923.00 - [ 106,041.91 | 331,503.26  §2.90 6.29
Y1 URBANIZMI DHE _ : :
| 8. [ MBROITIA E AMBIENTIT | 66620 | 631,583.00 | 710,798.01 |694.017.11 |112.54 42.19
‘| | SHENDETESIA DUE - _ R :
19 | MIREQENIASOCIALE -~ : 73032 | 13,500.00F | 19,012.00 16,761.00 140.83 1.13
t 0 | SHIEPIA E SHENDETIT o s
411 | QKMF + QPS 74400 | 41,300.00: | 32,309.50 36,823.00 78.23 1.92
| | KULTURA, RINIA E T R
12| SPorT 85023 | 450.00 428.00 522.00 95.11 0.03
© .1 ARSIMI— CERDHIA & : ; .
13 | FEMUEVE 192650 | 55.000.00° | 76,173.40 | 52,82000  |'138.50 4.52
| TEHYRATNGA GIOBAT & | .~ o o .
14 | NETRAFIKDUHETE GI, - ¢ | 250,100.00 1 236,530.00 | 255,880.80 | 94.57 14.04
| ToTaL | 1,709,466.00 | 1.684,693.53 | 1,833,795.98 | 98.55 100.00

) Bézuaf__rié'té_dhénat-eé'paraqitura, reali_Zimi‘j i t& hyrave pér vitin 2025 sipasfprogrameve ka arritur
~~shumén prej 1,684,693.53€, g& pérfageson 98.55% t& planit fillestar vietor prej 1,709.466.00€. Té
~dhénat tregojné pérformance & géndrueshme né realizimin e planit buxhetor, si dhe shpérndarje té

i strukturuar t& realizimit ndérmjet programeve apo; drejtorive pérkatése.



. Puné tjera;

- -Eshté bérg, me kohé& l:}ar_azfmi mujor, dhe pér periudhat e caktuara llogaritare né& Departamentin
...eThesarit n& MF, jané béré pjesérisht barazimet mujore me drejtorité komunale qé realizojné t&
- hyra, dhe 1€ nj&jtén kohé jané transferuar - alokuar gjithé t& hyrat e realizuara sipas pozicioneve
& pianifikuara buxhetore. me pérjashtim té hyrave qé& kané tejkaluar planin 2025 dhe do té

. barten pér shpenzim n& vitin 2026

Sektori i Tatimit né Proné
Ky sektor gjaté vitit 2025 ka punuar dhe zbatuar dispozitat Ligjore sa i pérket fush&veprimtarisé
s& tatimit né proné si: : : -
~*“Menaxhimin e informatave pér pronén
~Regjistrimin dhe rianketimin e pronave -
- -Inkasimin.e tatimit 'pér_.f.pronén dhe i _ .
'_~Punét tiera administrative pé&r pronén si aﬁkes'at e obliguesve et]. _
‘Gjaté kétij viti stafi punues i ketij sektori ésijté angazhuar né zbatimin e detyrave t& planit pér
~ vitin 2023, duke filluar nga mbledhja e t& dhénave(regjistrimin) e pronave té reja si dhe
~ “verifikimin e pronave t& regjistruara mé paré p&r ndryshimet eventuale né até prong, inkasimin e
| tatimit & proné duke pérdoré format Ligjore pé&r inkasim, azhurnimin e informatave té ofruara
" _-'pé'r rexhistrim né programin e tatimit né pré_né si dhe puné tiera administrative sipas kérkesave

& obliguesve tatimor dhe detyrés zyrtare. |

_ Plani dhe re Z|m||Tat|m|t né proné p_érvijiin 2025, krahasuar me vitin paraprak.
'F;}?\z_,_IeriT

1| JaNaR 19,000.00 ._ 12,791.08

2 | SHRURT 25,000.00 1446297 | 642243

3 |MARS - 20,000.00 16,588.05 7.904.72.

4UPRIL | 2900000 | 4793894 | 48.560.19

5 Mar 35,000.00 | 43.066.83) 19,536.03

6| QersHOR | 35,000.00 | 18.699.84 | 659338

_7IKorm | 3500000 | 2422591 11,181.05

8| GusHT - | 40,000.00 4141542 | 25.049.41

9| SHmator | 30,000.00 | 2063211 16,027.20

10} TEror | 2000000 | 1728007 | 27,0157

_ILINENTOR | 2696000 | 822669 12,943.98

12| Drgror | 3000000 | 2408415 | 2348455
| ToTALL | 344,960.00 288,441.64 217,509.29

: " Bazuar né t& dhénat e paragitura, realizimi i t& hyrave nga Tatimi né& Proné pér vitin 2025 ka
. arriturshumén prej 288,441.64€, q& pérfadéson 83.62 % t& planit vjetor prej 344,960.00€.
.- Krahasuar me vitin 2024, éshté shénuar rrifie e raalizimit té t& hyrave.



Aktivitetet e krye ra:

Numri i aktiviteteve

A Anketu051t e pronavc (mspekt;ml i pronave)

1 Ankelmu i pronave tg: “reja 438

2 Ri-anketimi i | pronave ekzistuese (mod:f’klme) 1846 a
3 | Rajonet e ankétuara, Skcndcraq dhe fshatrat c Komunes 28

4 : 1050

_P IS}a Foto t€ obj k'eve _

B. Zyrapér mkasm te Tatlmlt ng prone

Numri i aktiviteteve

Marrveshje mé tatimpagues me zyrén e mkammtt

I | Kontakte mé tdtlmpagueszl 800
2 Pc1gat1ty1 e njoﬁlmeve pérfundimtare 210

3 | Shpérndatja e nj joftimeve te t¢ gjithé obhfrueszt tatimor 210
4 22
5

Vendime

143

pér ekzekutim t& obligimeve

-C. Operatoret e fut;eq S€ 18 dhenave né sntem dhe zy rtarl pér

Numiri i aktiviteteve

|_ankesa
Vértetime, Certifikata, "Fatura etj. _ 4200
Plotésimi me numra personal pér cdo tattm_pagues 890
~ Evidentimi i obllgucsvo t& médhenj _, 450
: 345

_Kontrata shitblerjes nga D.GILK.

' Skenderaj 05.01.2025

Ankesa t8 pranuara dhe t& ver lﬁkuara né teren

50

U D Udheheqese e sektorlt pér Buxhet dhe Financa

Antrgona Mallq




